
 

 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 – 95 

 

 

 

 

 

  

 

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

PSRM/D/192/2021                                                                                   Błonie, dnia 10 sierpnia 2021 r. 

ZP.26.23.2021                                                                                                                        

                                                                                       

 

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP Nr 2021/BZP 00137024/01 

z dnia 04.08.2021 r. na zakup drobnych materiałów i produktów medycznych  [Nr 

postępowania: RM/ZP/23/21] 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 
 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, SP ZOZ Powiatowa 

Stacja Ratownictwa Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego w Błoniu udziela wyjaśnień 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ: 

 

Dotyczy Zadania 3 „ Czujniki do pulsoksymetrii i akcesoria” 

1)Pytanie: Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności kabla do saturacji, wielorazowego, 

wykonanego w technologii Masimo SET® rainbow™ MD20 – 05 o długości 120 cm 

rozpoznawalnego przez oprogramowanie i kompatybilnego z defibrylatorem ZOLL® X-series. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

2)Pytanie: Technologia Masimo SET (Signal Ekstraction Technology) to technologia pomiaru 

saturacji pomimo ruchu i przy niskiej perfuzji, która dzięki zastosowaniu specjalnych opatentowanych 

filtrów pozwala na eliminacje sygnałów płynących z krwi żylnej, jest technologią chronioną patentem 

na całym świecie. Technologia ta dla prawidłowego i niezafałszowanego pomiaru wymaga 

zastosowania akcesoriów: kabel-czujnik-urządzenie również wykonany w technologii Masimo SET. 

Czy związku z tym Zamawiają wymaga od składających ofertę, aby zapewnili czujniki oraz kable 

SPO2 do urządzenia posiadającego technologię Masimo, a kompatybilność potwierdzi pisemnie przez 

autoryzowany Serwis Masimo Polska lub przez producenta Masimo? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga powyższego. 

 

Dotyczy Zadania 7 „ Koce ogrzewające jednorazowe” 

3)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby koc był zgodny z normą EN 

13795:2011? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

4)Pytanie pozycja 1:  Prosimy o odstąpienie od wymogu zgodności z normą EN 

13795:2011+A1:2013 ze względu na fakt, iż dotyczy ona materiałów używanych do produkcji ubrań i 

obłożeń na blok operacyjny. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Dotyczy Zadania 9 „Maski twarzowe anestetyczne” 

5) Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści maskę wyłącznie w rozmiarze 1 zamiast 0,1? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

6)Pytanie pozycja 1:  Czy Zamawiający dopuści maskę anestetyczną w rozmiarach 0,1, w której 

rozmiary są niekodowane kolorystycznie, reszta zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

7)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści maskę anestetyczną w rozmiarach 0-5?  



 

 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 – 95 

 

 

 

 

 

  

 

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

Dotyczy Zadania 10 „Materiały do tlenoterapii biernej”  

8)Pytanie 1  pozycja 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnik donosowego do 

tlenoterapii o długości 210cm? Reszta parametrów zgodna z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

9)Pytanie pozycja 1-8: Czy Zamawiający dopuści sterylne produkty?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

  

10)Pytanie pozycja 1-16: Czy zamawiający dopuści dren o przekroju standardowym, wzmocniony 

wzdłużnie 6-cioma pasami? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

11)Pytanie pozycja 2, 3, 4, 5: Czy Zamawiający w poz. 2, 3, 4, 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie 

maski, której mankiet zbudowany jest z termoplastycznego materiału, z podwójnym uszczelnieniem w 

obrębie brody umożliwiającym swobodne dopasowanie, szczelność oraz wygodę pacjenta bez 

konieczności użycia metalowej blaszki? Kopuła maski wykonana z polipropylenu, dzięki czemu jest 

lżejsza od klasycznych masek z PCV. Dodatkowo maskę można używać w warunkach MRI. Maska 

dostępna w dwóch rozmiarach: dla dorosłych oraz dla dzieci. Nie zawiera PCV i ftalanów, 

mikrobiologicznie czysta, z drenem 2.1m.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

12)Pytanie pozycja 6, 7, 8, 9: Czy Zamawiający w poz. 6, 7, 8, 9 wyrazi zgodę na zaoferowanie 

maski, której mankiet zbudowany jest z termoplastycznego materiału, z podwójnym uszczelnieniem w 

obrębie brody umożliwiającym swobodne dopasowanie, szczelność oraz wygodę pacjenta bez 

konieczności użycia metalowej blaszki? Kopuła maski wykonana z polipropylenu, dzięki czemu jest 

lżejsza od klasycznych masek z PCV. Dodatkowo maskę można używać w warunkach MRI. Maska 

dostępna w dwóch rozmiarach: dla dorosłych oraz dla dzieci. Nie zawiera PCV i ftalanów, 

mikrobiologicznie czysta, z drenem 2.1m. W zestawie nebulizator o pojemności 10ml (skalowany co 

2ml), wytwarzający cząsteczki o średniej wielkości 3,3μm przy przepływie 8 L/min, posiadający 

konstrukcję antyprzelewową oraz prosty łącznik.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

13)Pytanie pozycja 6-9: Czy Zamawiający dopuści maskę z nebulizatorem o pojemności 6 ml, 

wytwarzający cząsteczki +/-10% od podanych wartości, spełniający pozostałe parametry zgodnie z 

SWZ? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ.  

 

14)Pytanie pozycja 6-9: Czy zamawiający dopuści maskę z drenem i rezerwuarem dla dzieci (rozmiar 

XS, S-M), typ prosty, wykonaną z nietoksyczny materiału PVC, indywidualnie pakowana, 

opakowanie PE (z instrukcją użytkowania ), dren o przekroju standardowym o długości 200 cm, 

rezerwuar o pojemności 600 ml dla rozmiaru S-M oraz 400 ml dla rozmiaru XS? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

15)Pytanie 4 – dotyczy poz. 11, 12, 13  

Czy Zamawiający w poz. 11, 12, 13 wyrazi zgodę na zaoferowanie maski, której mankiet zbudowany 

jest z termoplastycznego materiału, z podwójnym uszczelnieniem w obrębie brody umożliwiającym 

swobodne dopasowanie, szczelność oraz wygodę pacjenta bez konieczności użycia metalowej blaszki? 

Kopuła maski wykonana z polipropylenu, dzięki czemu jest lżejsza od klasycznych masek z PCV. 

Dodatkowo maskę można używać w warunkach MRI. Maska dostępna w uniwersalnym rozmiarze dla 



 

 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 – 95 

 

 

 

 

 

  

 

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

dorosłych. Nie zawiera PCV i ftalanów, mikrobiologicznie czysta, z drenem 2.1m. wyposażona w 

rezerwuar tlenu o pojemności 1 L; posiadająca silikonowe zastawki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

Dotyczy Zadania 12 „Opaski podtrzymujące, elastyczne i siatki opatrunkowe”  

16)Pytanie pozycja 1-3: Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy  

poliestrowej  100%, gdyż włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt 

wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

17)Pytanie pozycja 4-5: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby opaska elastyczna miała 

strukturę krepowaną? 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od powyższego. 

 

18)Pytanie pozycja 4-5: Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną pakowaną w kartonik? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

19)Pytanie pozycja 6-8: Czy Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie 25m siatki w stanie 

rozciągniętym? 

Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie 25m siatki w stanie spoczynku. 

 

20)Pytanie pozycja 6-8: Czy zamawiający wymaga opakowania 25 m w stanie rozciągniętym ? 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga opakowania 25 m w stanie spoczynku. 

 

Zadanie 13 „ Opatrunki wentylowe” 

21)Pytanie : Czy Zamawiający wydzieli z zadania nr 13 do odrębnego zadania: pozycję nr 2 - 

opatrunek hemostatyczny typ spongostan? Wydzielenie powyższej pozycji umożliwi złożenie ofert 

przez większa ilość Wykonawców, co umożliwi Zamawiającemu uzyskanie korzystniejszych ofert 

cenowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie zadania. 

 

Zadanie 15 „Przyrządy do infuzji” 

22)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści przyrząd do infuzji w pakowaniu zbiorczym a’250 

sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie zbiorcze 250 sztuk i stosowne przeliczenie. 

 

23)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści przyrząd do infuzji o parametrach: • jałowy, 

jednorazowego użytku i bez pirogenów • kolec wykonany z ABS, w kolorze białym • kroplomierz 

komory 20 kropli = 1ml +/- 0.1ml • pojemność kroplomierza 7 ml • wlot powietrza: Z bakteryjnym 

filtrem o wielkości porów 0,45 μm • komora kroplowa wykonana z materiałów wolnych od DEHP • 

filtr zabezpieczający przed większymi cząsteczkami o wielkości oczek 15μm • uniwersalne 

zakończenie drenu luer-lock • precyzyjny, w pełni bezpieczny zacisk rolkowy • miękki elastyczny 

dren • łącznik do dodatkowych iniekcji typu Y • pozbawiony w całości PCV, DEHP oraz lateksu • 

dren o średnicy 3.0/4.1 i długości 150 cm • pakowane pojedynczo w opakowanie papierowo-foliowe, 

po 25 sztuk w worek foliowy i 350 sztuk w kartonie • sterylizowany tlenkiem etylenu, ważny przez 5 

lat od sterylizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 



 

 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 – 95 

 

 

 

 

 

  

 

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

24)Pytanie pozycja 1 : Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez 

ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak 

zawartości ftalanów?  

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

25)Pytanie: Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez 

dodatkowego zaczepu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec 

igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

26)Pytanie: Czy zamawiający dopuści IS bez skrzydełek dociskowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany produkt. Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Dotyczy Zadania 16 „Strzykawki” 

27)Pytanie  pozycja 5: Czy zamawiający dopuści skalę rozszerzoną 50/60 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

28)Pytanie: Czy zamawiający wydzieli poz.5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 

złożenie konkurencyjnej oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie zadania. 

 

Dotyczy Zadania 19 „ Worki na mocz z absorberem” 

29)Pytanie pozycja 1:  Czy zamawiający dopuści worek do oddawania moczu nieposiadający 

wewnątrz substancji absorbującej płyny? Pakowany pojedynczo oraz jego wycenę za jedną sztukę?  

Odpowiedź: Zamawiający nie  dopuszcza produktu o takich parametrach. 

 

Dotyczy Zadania 20 „ Worki na wymiociny” 

30)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści Worek wykonany z wytrzymałej, przeźroczystej 

folii umożliwiającej obserwację wydzieliny. Pojemność całkowita worka: 2000 ml. Dokładna skala 

pomiarowa (od 10 ml do 90 ml co 10 ml i od 100 do 2000 ml co 100 ml) umieszczona na worku, 

pozwala na dokładne oszacowanie objętości płynu.  Szeroki wlot worka zabezpieczony plastikowym 

kołnierzem. Obręcz kołnierza w kształcie koła zapewnia pewny chwyt, ułatwia manewrowanie 

workiem zmniejszając ryzyko zanieczyszczenia treścią. Kołnierz wyposażony w specjalne nacięcie 

umożliwiające zamknięcie worka i higieniczną utylizację treści wymiotnej - „skręć i zaczep”?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

31)Pytanie pozycja 1: Czy zamawiający dopuści worek na wymiociny z naniesioną skalą w formie 

podziałki co 100 ml oraz skalą numeryczną co 500ml, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

32)Pytanie pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny z funkcją Twist&lock na 

obręczy, która umożliwia bezpieczne zamknięcie worka po użyciu, spełniający pozostałe parametry 

bez zmian? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

33)Pytanie: Czy zamawiający dopuści worki na wymioty wykonane folii LDPE w kolorze mlecznym, 

ustnik z polipropylenu, bez lateksu i PCW, ze skalą co 100 ml, skala do 1,5 l, zakończony obręczą w 

systemie "okręć i zamknij", z instrukcją użytkowania w postaci piktogramu umieszczoną na każdym 

worku ,wymiary ok. 35 cm dł. x 16,5 cm szer.?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 



 

 

REGON 140165451;   NIP 118-182-70-04 

                                                                     
                                          
                                                                       

 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  

Powiatowa Stacja Ratownictwa Medycznego  

Powiatu Warszawskiego Zachodniego  
 

ul. Lesznowska 20 A, 05-870 Błonie 

Tel. 22 725 - 40 - 71   Fax. 22 725 - 24 – 95 

 

 

 

 

 

  

 

 

www.ratownictwopwz.pl 

kancelaria@ratownictwopwz.pl 
PN- EN ISO 9001:2015 -10 

PN – EN ISO/ IEC 27001:2017 - 06 

 

  
Laureat Konkursu 

Perły Medycyny  

 

Dotyczy zadania 22 „Zestawu do wkłucia doszpikowego” 

34)Pytanie: Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisu w pozycji 2 – wkłuć 

doszpikowych dla pacjentów pediatrycznych. Zamawiający wymaga, aby wkłucie pediatryczne można 

było stosować poniżej 12 roku życia. Opisany przez Zamawiającego produkt posiada aktualnie inny 

podział wiekowy wprowadzony przez producenta. Wkłucia doszpikowe zostały podzielone na 

niemowlęce obejmujące dzieci od 0 do 3 roku życia oraz pediatryczne od 3 do 12 roku życia. 

Wskazane przez Zamawiającego parametry wskazują na wkłucie pediatryczne od 3 do 12 roku życia.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w pozycji 2 wkłuć doszpikowych dla pacjentów 

pediatrycznych podzielone na niemowlęce obejmujące dzieci od 0 do 3 roku życia oraz pediatryczne 

od 3 do 12 roku życia. 

 

35)Pytanie: W nawiązaniu do powyższego pytania zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy 

dopuści do oferty produkt z możliwością stosowania u dzieci od 3 do 12 roku życia, spełniający 

pozostałe parametry? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na proponowany produkt. 

 

Dotyczy Zadania 24 „Zgłębniki żołądkowe” 

36)Pytanie pozycja 1:  Czy Zamawiający dopuści zgłębniki żołądkowe o długości 105 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany produkt. 

 

Dotyczy zapisów wzoru umowy:  

37)Pytanie: Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem, czy zgodzi się na obniżenie kar umownych 

za zwłokę w dostawie z 1% do 0,5% wartości brutto złożonego zamówienia ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Joanna Bruśnicka 
Specjalista ds. księgowości 

i zamówień publicznych 

Tel. /22/ 752 39 54  


